

## Den prisbelönta romanen



**Jonas Saarinen**  
**DET HANDE VID GRÄNSEN**

En fångelände roman från svärtsiktade gränser under svärtsiktade gränser under svärtsiktade gränser.

Prisnämndens: "Boken har en herisk underförelse och en starkt uttryckt."

En strålande roman för både unga och vuxna. **Bra läse- och givningsromaner.**

## TILL ÅNGESTENS LOV



Georges Bernanos stora verk, skildringen "Karmeliternas ämbets" (*Diálogos del Carmelito*), utkom för ett par år sedan i bokform, men har först utlysts, med utomordentligt framgång, uppförda på Häftverket i Paris. Stycket var ursprungligen ett skriftligt text till en film, följt på Gerard von Le Forts för mer än tjugo år sedan utkomna roman "Die letzte am Schafer"; om denna roman berättas i den katolska världen vittnar Paul Claudel om att den "är fylld av en mystiska rikedom som ingen annan bok sedan århundradet". Skildringen avtycker så mycket från romanen som Bernanos vid författandet inte hade tillgång till — att det med rätta betraktas som ett självständigt verk; grundtankarna är dock gemensamma, och en redogörelse för dem kan i huvudsak beaktas de båda böckerna som en helhet.

Bakgrunden är en rad faktiska händelser under den stora revolutionen. Nummerna i det lilla karmelitkloster i Compiegne följdes för sin tro och vanor

gare eller paradoxer? Blanche måste äka sig för alla överfrivare, säger hon; men som önskar vara ödmjuk, blir man lätt högmodig; de som väntar att bli hjälpa varandra för att göra sig mera behagliga för Gud liknar de unga munkarna som pular på och smick innan de går in i klostret; de flesta numrer är inte bättre än republikanska stufvar, de får inte betraktas med en "dum välvilja som förläppar hjärtat och förvärar själsfreden".

Men livet och döden kommer också till klostret. Först när den gamla priorissan dör, sedan när revolutionens kommissarier bryter in. Enam bland nummerna sviker Blanche. Hon flyr, återvänder till sin bostad i Paris — modernerna har dömt vid hennes födel, faders är avstånd, brodern har emigrerat — och lever ett tillnärmade med den pöbel som hon avviker och fruktas bara hon får lösa sig hon vad som helst, hon blir slagen och försmädd, hon förturad i Concordeplatsen för att jabbas och skrivas upp av avrättningskärlet. Blanche står som vanligt hållt invidig på bänken, så alla kommittéerna dödas tar hon upp den trymde sängen och går mot avlyst och förvisning förklarad av till själens

uppsädd ett verkligt för det det efteråt? Nej, men bland nummerna blir Marie föredömet hon får se de andra gå till döden och själv leva vidare, hennes lära ordet som söker döden inte som före avrättningen när prästen — karmelitens — Marie. Hon säger: "Jag kan inte låta dem dö utän mig". Prästen: "Vad betyder det väja i din hälsok!" Gud väjer och undanvar i sin helags. Marie: "Jag är vanhelld". Prästen: "Ja, det var det också jag väntade på." Jag förtvånad, det inte. Det är, som I den verkliga naturen ångestrop i händelse. Där har Ni det blod som Gud begär av Er och som Ni måste ofra. Ni skulle med glädje ha offrat det blod som flyter i Erå Edra. Ni skulle ha glädigt det som väntas. Men varis dropps av det blod det här gäller kostar Er mer än livet."

I början av boken och skildringen är Blanches värld och ångest över sin egen trohet, minskat eller till och med förläpnad. Bländ de i sin tro markta och lyckliga systemer är henne veckan mellan glädje och ångest frammanför och facie i avsnitt efter avsnitt, som efter som födelandis perspektivet. Ackungen blir väja, ackungen upplika vaxen, Blanche, som tidigare födelandis över sin egen trohet, kommer att godtas den, ja, att bli stark över den. Ät inte fruktan och ångest, säger hon hon Le Fort, "änkigt mycket djupare än vad, kanske för oförtvånad."

**GG Cabim's**

## Elegant och prisvärt väsknytt



**Royalon**  
1 ÅRS GARANTI

Komplettera Er chicaste höskåp med en ny, vacker väska — det är en accessoir som uppmärksammas kanske mer än någon annan. Här visar G.-våkorna några av sina många eleganta höstväskor i Royalon.\* — Det vackra och starka väskmaterialet. Se på priset — fantastiskt billigt — eller hur?

**Verkligt fynd!**  
12.75

**25.75**  
**28.50**

**Royalon**  
är det som också skiljer materialen, som är utvald starkt och hållbart och hållbarhetsväg.

## GG väschor

## Paris-älskare!

Den sista pariska smörfaren möter Ni!



Jag tänkte på historier jag hört om europiska hölls färgna. Någon enda historia om godhet och självopoffring fick man väl hära, men de flesta berättelser om molnsten. Jag hade hört historier om hur ödmärdt staden maten från sina barn för ett själva kundarna ska sig mot.

Ochka hade själv uppfyllt självt till sig för att förelita föröka titta det väste hon ju berättade en berättelse för både henne och barnen. Då var det bättre att låga sig ner på hår och sanna böter. Om det sista man har är barnen och sen hoppas att det blir hjälpa av någon till något tar slut. Hungeröden behöves inte alla vara hjälpen. Den kan vara riktigt vackert också. Och från fysiska plågor om man

**LILLA MADELINE**  
En utmärkt roman om smörstapen i Paris med ett motiverat människligt och mänskliga situationer, grunda, roliga och bittra.  
*"Jag vet ingen annan författare som har en så mogen förmåga att avslöja djupare källor för mänskliga handlingar och impulser genom att ge de skildrade personerna rent sanna beaktande."*  
The Spectator

**Bra läse-cirkelbänk!**  
18.50, inh. 22.50  
NATUR och KULTUR

**Kärlek, brott och skuld**  
**IRJA BROWALIUS**  
**En fågel i handen**  
Hennes mäktiga Närkeroman som är "en djup och fylld kvinnostudie"  
14.50, inh. 19.50 — John Landquist i AB

**Ger det vackraste i Bo Bergmans lyrik!**  
Harald Schiller i SDS  
**STUNDER av Bo Bergman**  
12.50, inh. 16.50  
BONNIERS

**7:e tusendet i press!**  
**James HILTON**  
**Resa i gryningen**  
En ny fullbädd av författaren till "Adje, mr Chips" och "Slumpens skördar".  
18.50, inh. 23.50  
BONNIERS

**Nu kan Edra möbeldrömmar realiseras**  
Passa på förtärfall!  
Eran våra lager har vi nu fått fram ytterligare en skänning fullt kunnanta möbler som utförelses till verkpriser. På mattor och armatur. Hennes 25.75.

## KOOPERATIVA möbelfaffären

### DALAGATAN 4

Realisation!!!

för den som lider av **hemorrojder** **INOTYLOL** stol-piller



**Folkpartiets** **biltjänst** till Ert förfogande **caldagen den 21 sept.**

Har Ni svårt att ta Er till vallokalen behöver Ni bara ringa Folkpartiets bilfjänt, som gratis skjutsar Er till vallokalen.

**Ring 22 36 40**



**Från Italien**



Skoman har lancerat Elio — Italiens elegantaste märke för herrskor — i Stockholm. Vi har haft stor framgång med dessa skor och Ni kan se dem både i Skomans fönster just nu och hos A & Å på Birger Jarlgatan. Vi har den största sorteringen av dem och materialen är äkta krokodill, lama-calf m. fl. exaktast skämslag. Det är nägot extra som Ni inte finner var som helst.

Ovansändna modell i "oxblood" eller "old gold" lama-calf ..... 99:50

**Skoman**  
Hamngatan 8

**Skoman**  
Hamngatan 8

**Chaplin och poliserna**

FNLOTT vad som i går meddelades i Dagens Nyheter har den amerikanske Justitieministern gjort söder om sitt underarkiviska skall ingripas för att stötta och Chaplin, vilken befinner sig på väg till England, skall tillåtas återvända till Amerika. Justitieministern har betett det i uttalande. "Inomstrukt inläggningarna utöver de som är förtjänliga för honom till dessa undersökningar vilket om han är berättigad — han är fortfarande engelsk medborgare — att komma i USA. Enligt gällande amerikanska lagar". Meddelandet utger ett subtilt besked på den rättsliga utvärderingen som på senare tid tagit sig några uttryck i Amerika och det kommer i alla framtida dagar att med stora vikta indignation. Men skärmat kommer också att hållas i strö- pen. Chaplin i kurrant Den senare har vi sett förr. Vi har också sett Chaplin — i filmen "En älskade — hustru" och sparat göra sitt bidrag till den färdiga landet. Hans filmer dyker ständigt dessa enfi- dige, brutala och lilltärade jättar

**Stridspaus på Sicilien**

ETT BETRIFTET inställnings- paret i striderna är under några månader inaktiva vid en fast- lägna i Catania på Sicilien. Året är 1943 och förtid Medelhavet- krigets eftertanor. Epikerna har drivits tillbaka till italienska fast- landet, det är varken fört eller strid på Sicilien. Ett ovanligt stund som utlöses på en gång något i den färdiga landet. Hans filmer dyker ständigt dessa enfi- dige, brutala och lilltärade jättar

**Septembristrand**

Gunnar Beckow tillbringe dem som på 1900-talet i renoverade skrift- ler och i tryck gav uttryck åt det som ägde till "den ägna livs- stilen". Att han inte själv varit på stranden är det allra tydligast. Beckow ger sig överallt till kina- sassa pom; det är naturligt för Beckow att i en äktenskap i så- dansa språk som Gimmid och Cro- Magnus eller att läsa om "förelä- sningarna föda av efter". En för- fört vid ett möte i september är detta dikters signatur. Gunnar Beckows målsättningar är i högt stymp- tika, men som konstist biter han tvärs lås mätt. Hans verksam- är alltså löv, och i sin smek vänt kan ofta en betänkt önkörhet. Klaveret är ofta i den diktsamling- de i denna diktsamling. Ett tryck av denna diktsamling har varit ut- valt och klubbkonst. Helt dro- ger man sig vid klubbkonsterna med denna varit direkt uttryck.

Höstens **rock** heter **KINGSTON**



sydd i förtämlig pöljn och halfrodad med rutigt foder.

En mycket praktisk och elegant rock med handlig kropps- och lins- da-åslag, som kan stas upp i tre olika lägen.

En extra fördel som blir uppskattad särskilt av omissor och ryttare är den s. k. rids- selen bak i ryggen.

KINGSTON är omissligt för repn och blåst.

kostar **124:** — ett ägnadligt lög- pris för en ordlig lins- och rids- selen i beige och blått.

Kom in och se om en — Ni blir givetvis överrädd.

**GEORG SÖRMAN**  
vålsytt herrnytt

S:T ERIKSGATAN 41

**Kungen i Gäble tisdag Hel ocka kaktbarad**

Kungen kommer till Gäble den 25 september för att följa till- ständigt utvärderingen av hel- verna. Varje dag under denna tid kom- mer Gäbleborna att få se kungen- ten och vakardagen låga genom staden. Kungen kommer att besöka de av offer, en underför- och 20 man. (DN, Gäble.)

**SS-stopp till Bromma**

Sex linjer berördes av en bes på linje 84 rest på lörd- dagen när ett s. k. tåg på spår- vägen inledde till Fridhemspol- och orsakade stopp i best- och pårvagnstälken mellan kl. 17.45 och kl. 18.30. Bussen stutes in mot- ten Fridhemspolis och Arkiv. De linjer som berördes var utom linje 88 nr 11 och 12, 1 och 2 samt 4, 11an och 22an ematte under stoppet med busar, medan Bjer- ten 1 och 2 tillgavs andra vägar. För medföljande till på Hälsöve- kastagen för att uppväsa de vä- lande om förseningar.

Herrgård brun, skador för 20,000. Största herrgård i milt ställe i Vimmerby, som numera ärvande till mördargruppen, restaurering m. m. finns med på förlagade. Elden, som började i tredje våningen, kunde utlöst från beröras, men rätt stora skador utställda. I en del av av huset är skottbänkningen sö- styrd, i den andra ett centralbibli- otek. Vidare finns i byggnaden sam- lingstalar och bibliotek. Värde av skadorna uppskattas till ca 20,000 kr. (DN, Vimmerby.)

**Det abnormala könslivet**

prof. Magnus Hirschfeld.

Outidgungligt studiebok för läkare, jurister, pedagoger, socialvärdare m. fl.

Proprietärs rättshandling.

Projektöringen **PANTHON** Box 263, Stockholm 1.

**Böнемattor special-erbjudas från endast 195.-**



Vacker typ- exempel på äkta hand- knuten turkiska bö- nemattor.

En bus på linje 84 rest på lörd- dagen när ett s. k. tåg på spår- vägen inledde till Fridhemspol- och orsakade stopp i best- och pårvagnstälken mellan kl. 17.45 och kl. 18.30. Bussen stutes in mot- ten Fridhemspolis och Arkiv. De linjer som berördes var utom linje 88 nr 11 och 12, 1 och 2 samt 4, 11an och 22an ematte under stoppet med busar, medan Bjer- ten 1 och 2 tillgavs andra vägar. För medföljande till på Hälsöve- kastagen för att uppväsa de vä- lande om förseningar.

**Jättechans!**

Publiksuccé! Passa på! Fortfarande en massa stiliga

**ORIENT-MATTOR** åtråvärt billigt!

Myrsteds Mattörna har vid inköpsresan i Orienten kommit över ett jätteparti äkta handknuten mattor. Nu har Ni alltså Er jättechans att välja bland väldiga mängder förtämliga, åtråvärda billiga orientmattor. Här nedan endast några få exempel. Se mat- tornas skänhet i vår stora specialutgivning och jätteutval i vår mattvevning. Ni kan göra värdifulda fynd!

Anatol - Yastik från	58:-	Små Hamadan från	95:-	Afghan	165:-
Buhud 74X130	175:-	Anatol 94X139	195:-	Buhud	225:-
Anatol 110X183	225:-	Yäbria 81X130	290:-	Shiras	325:-
Metas 124X193	325:-	Hamadan 94X175	350:-	Kaisery	375:-
Kurd 132X210	375:-	Kis-Chair 117X184	390:-	Shiras	475:-
Hamadan 120X198	550:-	Behcera - Kermis - 82X136	590:-	Rachtleri	690:-
Kirman 97X156	750:-	Schirwan 127X173	825:-	Afghan	950:-
Täbris 173X285	1150:-	Keshan 128X215	1250:-	Yäbria	1275:-

— Vi lämna gärna skriftlig garanti på Edar mattor. —

**Myrsteds** LANDETS STORA MATT- och GARDINFIRMA

**Mattörna**

HORN SGATAN 54 • HUVUD AFFÄR KUNGSGATAN 5